
UFFICIO AFFARI GENERALI E DI VIGILANZA 

 
 

1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

       DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG. E VIGILANZA 

      
Determ. N° 43 bis 
Del 10.06.2019 

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E 

DELLE ABITAZIONI ANNO 2019. SELEZIONE RILEVATORI. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO E DOMANDA. REP.Gen.  N°__  

del __/__/2019 

 
       L’anno duemiladiciannove, addì dieci del mese di giugno, nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
 

• Premesso che: 
- Con la L. 27.12.2017, n. 205 “Bilancio di previsione dello stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2018-2020”, all’art. 1, commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i 

Censimenti permanenti; 
- Con D.L. n. 179/2012, convertito con modifiche dalla Legge n. 221 del 17 dicembre 2012, e del Decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2016, nel rispetto del Regolamento CE n. 763/2008 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 Luglio 2008 e relativi regolamenti attuativi, è stato introdotto il 

Censimento Permanente ed è stato previsto lo svolgimento delle attività mediante indagini statistiche a 

cadenza annuale; 

• Visto il Piano Generale del Censimento Permanente della popolazione e delle abitazioni adottato dal Consiglio 

dell’ISTAT il 26.03.2018; 
• Vista la nota 1780158/18 del 10.12.2018, con la quale l’Istat ha comunicato che il Comune di Anela sarà 

coinvolto nell’edizione del Censimento permanente che si svolgerà nel IV° trimestre dell’anno in corso; 
• Preso atto che con determina n. 23 del 08.05.2019 è stato costituito presso il Comune di Anela l’Ufficio di Censimento 

Comunale; 
• Vista la circolare n. 2 – nella quale vengono indicate le modalità di selezione e i requisiti professionali di coordinatori, 

operatori di back office e rilevatori; 
• Considerato che questo ente ha comunicato la necessità per la rilevazione di n. 2 rilevatori; 
• Ravvisata la necessità di procedere all’indizione di una selezione pubblica per soli titoli per la nomina di n. 2 rilevatori 

necessari per il Censimento in oggetto; 

 

DETERMINA 
 

Di dare atto di quanto specificato in premessa che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 
Di approvare lo schema di Bando e lo schema di domanda relativi alla selezione pubblica per soli titoli per la 

formazione di una graduatoria per il conferimento di n. 2 incarichi di rilevatore per il Censimento permanente della 
popolazione e delle abitazioni per l’anno 2018; 

 

Di dare atto che gli oneri di spesa saranno totalmente a carico dell’Istat e che non ci sono oneri a carico del Comune; 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 



UFFICIO AFFARI GENERALI E DI VIGILANZA 

 
 

2 

 
                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Dr. Maria Grazia Mulas 
_________________________________ 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Dr. Antonio Damiano Mulas 
 

___________________________ 
 

                                                 
________________________________________________________________________________ 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
S i attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 

 
Data  __/__/2019 

Il responsabile del Servizio 
 

                 
                                                                                                                                _______________ 

 


